CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°ry,l 72022

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V. Exa. a
presente Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA MELHORIAS PARA A RUA FLORIANO PEIXOTO, PRÓXIMO AO ARMAZÉM DO
ZINHO”.

J U S T I F I C A T I V A :

Esta Vereadora recentemente foi procurada por moradores próximos à Rua Floriano Peixoto,
que relataram que o local em horário de pico está se tornando intransitável, haja vista o fluxo de

veículos e demais estacionados nos dois lados da referida Rua.

Na oportunidade, encaminho a mensagem recebida por esta Vereadora, através do Aplicativo
de Mensagens Whats-App:

Os moradores no entorno da antiga Sovepe solicitam
que sejam colocadas placas de proibição de
estacionamento na calçada e em frente ao Armazém
do Zinho.

Neste local, em momentos de picos, o trânsito fica
comprometido, chegando a ocasionar acidentes.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, fT- de 0 2  de 2022.

íeda m.:

SHIRL

dos Santós
„  (M £sbí«**

ONÇALVES FARIA
reador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br